to jeszcze, że w niektórych okolicach od lat dwudziestu lud żyje bez żadnych 
posług duchownych. Są wsie w powiecie słuckim, gub. mińskiej, gdzie dzieci 
nie chrzcą, ślubów udziela najstarszy ze wsi człowiek, on też grzebie umar
łych. Dzieje się to dla tego, że całe te wsie, które właściwie należały do 
Kościoła katolickiego, zostały zaliczone w poczet prawosławnych. Pod karą 
odpowiedzialności sądowej wzbroniono im odbywać jakichbądź praktyk obrządku 
rzymsko-katolickiego. Księżom katolickim okolicznych parafii z całą srogOśeią 
zakazano znów nieść tym włościanom jakąbądź usługę duchowną, mają oni 
bowiem być prawosławnymi. W następstwie tego ludność prześladowanych 
wsi postanowiła zachować się wyczekująco; oto widzimy, jak dzieci rosną nie- 
ochrzcone, a stadła małżeńskie zawierane są na wiarę.11

— W Horodyszczu, mieście gubernii penzańskiej, w głębokiej Rosyi, 
umarł w kwietniu r. b. w 76 roku życia na wygnaniu ks. Wiktor Male- 
w i c z, pochodzący z dyecezyi mińskiej, słynny niegdyś kaznodzieja.

RZYM. (Konsystorze. — Nowy sekretarz Stanu. — Audyencye znaczniejsze. 
— Delegat apost. do Anglii.)

Poszyt nasz ostatni wyszedł z pod prasy w chwili, kiedy w Rzymie 
odbywały się konsystorze, dla tego dopiero w niniejszym poszycie możemy 
podać niektóre ważniejsze o nich szczegóły. Na konsystorzu tajnym, odby
tym 23 maja r. b. w pałacu apostolskim wygłosił Papież najprzód ważną 
allokucyą, która brzmi jak następuje:

Venerabiles Fratres,
Episcoporum ordinem, amplissimumąue Collegium vestrum hodiernis co- 

optationibus non antę supplebimus, quam aliąuid dixerimus utiąue de una 
re maxime, de qua etsi iam satis nosse debetis, tamen, quia gravioris est 
momenti, in hoc loco et ex Nobismetipsis, audietis, ut arbitramur, libentes. 
Nimirum de eo intelligi volumus, quod est novissimo tempore ad causam 
catholici nominis subleyandam in Borussia actum. Trańsacta, Dei beneficio, 
res est diuturni et magni negotii: in quam incubuimus toto aniińo; omniąue 
ratione, quae minoris pretii videretur esse, posthabita, salus animorum su
prema lex Nobis, ut debebat, fuit. Neąue enim nescitis, quo res loco essent 
multos iam annos: ąuin etiam non sine magna sollicitudine Nobiscum de- 
plorare saepe consuevistis vel Ecclesias sine Episcopis, vel paroecias sine 
curionibus relictas: item deminutam religionis publicae libertatem: interdicta 
Clericorum Seminaria: paucitatem sacerdotum necessario consecutam, eamjue 
tantam, ut saepenumero per quos satisfacere divini cultus muneribus pos- 
sent, et ea curare, quae ad expiandum animum pertinent, plurimi ex nostris 
non haberent. — Quorum magnitudine malorum hoc angebamur acrius, quod 
ea nec sanare soli possemus, nec leyiora facere, praesertim potestate Nostra 
multimodis intercepta. Illinc igitur, unde opportebat, remedia petere insti- 
tuimus: idque niaiore cum fiducia, quia operae Nostrae sciebamus, praeter 
episcopos, sincere valideque suffragari catholicos e coetu legumlatorum, con- 
stantissimos in optima causa viros, quorum instantia concordiaque fructus 
Ecclesiae cepit non exiguos, expectatque in posterum pares. Voluntati au
tem Nostrae conceptaeąue spei non mediocre momentum ex eo accessit, quod 
augusto Germanorum imperatori, itemque rerum publicarum administris ae- 
ąuitatem et consilia pacis placere sine ulla dubitatione cognoveramus. Re- 
vera eorum, quae grayiora essent, incommodorum sublevatio maturę quaesita: 

deinde in varias conditiones pedetentim convenit: nuperrimeque nova lege eon- 
dita, uti scitis, superiorum iussa legum partim sunt deleta funditus, partim 
magnopere initigata: certe asperrimo illi certamini, quod Ecclesiam affixit, 
nec civitati profuit, finis impositus. Ista ąuidem per laborem plurimum, et 
consiliis yestris ad multa adiuyantibus, tandem perfecta esse gaudemus; prop- 
tereaąue solatori ac vindici Ecclesiae suae Deo singulares gratias et agimus 
et habemus. — Quod si nonnulla restant, quae catholici non sine causa 
desiderent, meminisse oportet, plura esse et longe maiora, quae consecuti 
sumus. Horum caput est, potestatem Pontificis romani, in rei catholicae 
regimine, apud Borussos esternam haberi desitum: et ut eam deinceps nulla 
re impediente, exerceri liceat, provisum. Neque minoris illa esse intelligi- 
tis, Venerabiles Fratres, suam Episcopis in gerendis Dioecesibus redditam 
libertatem: Seminaria Clericorum restituta: plures religiosorum sodalium or- 
dines postliminio reyocatos. Quod ad reliqua, nequaquam cunctabimur in 
cursu consiliorura Nostrorum: perspectaque augusti Principis voluntate, item- 
que animo ministrorum eius, est sane cur yeliinus, ut, quotquot sunt ex ea 
gente catholici, erigant sese et confirment: meliores enim res non diffidimus 
consecuturas.

Iuvat vero ad ceteras Germaniae partos intueri: siquidem liaud teniore 
existimamus fore, ut alibi etiam, quam in Borussiae finibus, aequiora ca- 
tholico nomini consilia ineantur. Spein auget significatio voluntatis a magno 
Duce Hessiae Darinstadiensis nuperrime facta: qui scilicet his ipsis diebus 
ad Nos legatum misit de legibus principatus sui ad libertatem Ecclesiae 
catholicae convenienter temperandis. Quod quam acciderit libentibus et cu- 
pientibus Nobis, vix attinet dicere: nihil enim tam yehementer yelimus, quam 
tribui Nobis, divino munere, tantum et ad yiyendum spatii, et ad res ge- 
rendas facultatis, ut contemplari rem catholicam aliquando liceret Germania 
tota compositam, securamque iuris sui et legum tutela defensam ad inere- 
menta salutaria sine offensione progredientem.

Sed cogitationes Nostrae non eisdem, quibns Germania finibus, circum- 
scriptae tenentur. Ubicumque auctoritati paretur Pontificis romani, illuc 
cura, opera, yigilantia Nostra feruntur: nulloque loci, nullo gentis discri- 
raine, quoscumque fides catholica consociat, caritas Nostra, pan modo, uti 
debet, comprehendit uniyersos. Qua caritate permoti, conamur, nec apud eos 
solum quos memorayimus, conditionem catholicorum efficere meliorem: oran- 
dusque enixe Deus est, ut nominatim coeptis iam rebus benigne velit suc- 
cessus prosperos dare.

Pacificandi studium, quo sumus erga gentes omnes affecti, utinam possit, 
qua velle debemus ratione, prodęsse Italiae, quam cum romano Pontificatu tanta 
Deus necessitudine coniunxit, quaeque maxime Nobis cara est ipsius commen- 
datione natuiae. Nos quidem, quod non semel diximus, et diu et yehementer 
hoc expetimus, ut omnium italorum animi secura tranquillitate potiantur, et 
funestum illud cum romano Pontificatu dissidium aliquando tollatur: verum 
incolumi iustitia et Sedis Apostolicae dignitate, quae sunt non tam populari 
iniuria, quam coniuratione praesertim sectarum yiolatae. Scilicet ad con- 
cordiam aditum esse oportet eam rerum conditionem, in qua romanus Pon- 
tifex nullius sit potestati subiectus, et plena eaque veri nominis libertate, 
prout omnia iura postulant, fruatur. Quo facto, si yere iudicari yelit, non 

modo nihil detrimenti res italica caperet, sed multum sibi adiumenti ad in- 
columitatem prosperitatem adiungeret.

Ceterum, decrerimus honore Collsgii vestri duos viros afficere, quorum 
vobis nota sunt ornamenta yirtutum: Aloisium Pallotti, auditorem Camerae 
Nostrae Apostolicae, qui yariis muneribus gestis, diligentiam usumque rerum 
cum amore Sedi Apostolicae semper coniunxit: Augustinum Bausa, Sodalem 
Ordini Dominicani, Magistrum Sacri Palatii Nostri Apostolici, pietatis do- 
ctrinaeque landem modestia cumulantem.

Quid vobis videtur?
ltaque auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri et 

Pauli ac Nostra creamus et publicamus S. R. E. Diaconos Cardinales
Aloisium Pallotti
Augustinum Bausa

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et oppor- 
tunis. In nomine Patris f et Filii f et Spiritus f Sancti. Ameu.

Po allokucyi mianował Papież dwóch nowych kardynałów-dyakonów Mgra 
Ludwika Pallotti, jeneralnego audytora Izby apostolskiej i Dominikanina Ojca 
Augustyna Bausa, mistrza Pałaców apostolskich (krótki życiorys dwóch tych 
dostojników podaliśmy dawniej); następnie ogłosił Ojciec św. nominacyą kil
kunastu arcybiskupów i biskupów włoskich, między nimi nuncyuszów: mona
chijskiego arcyb. Rufo Scilla i wiedeńskiego Mgra Galimberti, jednego bi
skupa meksykańskiego i jednego dla środkowej Ameryki.

Na konsystorzu publicznym 26 maja wręczył Papież kapelusz kardy
nalski dwom nowym Kardynałom powyżej wspomnionym, jako też dawniej 
mianowanym nuncyuszom: wiedeńskiemu kard. Seraf. Vannutelli, paryzkiemu 
kard. Kamilowi Sciliano di Rende, i hiszpańskiemu Maryanowi Rampolla del 
Tindaro. Na odbytym następnie konsystorzu tajnym zamianował dziewięciu 
biskupów francuzkich, jednego węgierskiego i jednego meksykańskiego, po
czerń ogłosił nominacyą biskupów dokonaną poprzednio brewiami, między nimi 
Mgra Bonetti, który w miejsce arcyb. Rotelli, obecnego nuncyusza paryzkiego, 
został delegatem apostolskim i wikaryuszem patryarchatu w Konstantynopolu, 
Mgra Ajuti delegata apostolskiego w Indyach wschodnich i 8 biskupów dla 
nowo erygowanych dyecezyi i wikaryatów apostolskich w Australii.